[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от «  02  »    декабря   2015 г. №   560

г. Юрьевец
О проведении конкурса «Лучшая зимняя дворовая площадка»

на  территории  Юрьевецкого муниципального района

В соответствии с районной целевой программой «Развитие физической культуры и  массового спорта, повышение эффективности реализации молодежной политики»

на 2014-2016 годы

1. Комитету по делам молодежи, спорта, культуры и туризма           (Зазунова Т. А.) совместно с отделом образования (Афанасьев Н.И.), организовать с 15 декабря 2015 г. по 15 января 2016 года конкурс среди учреждений образования и культуры города и района "Лучшая зимняя дворовая площадка", совместно с отделом экономики и ЖКХ администрации организовать конкурс среди предприятий торговли(Гурьянова О.Н.) на «Лучшее предприятие высокой культуры обслуживания».

2. Рекомендовать:

- главам администраций поселений
  принять участие в районном конкурсе «Лучшая зимняя  дворовая
  площадка» и на «Лучшее предприятие высокой культуры обслуживания».
3. Утвердить Положение и состав экспертного Совета о конкурсе "Лучшая зимняя дворовая площадка" и на «Лучшее предприятие высокой культуры обслуживания» (приложения 1,2,3).

4. Утвердить смету расходов на проведение конкурса (приложения 3).

5. Финансовому отделу (Смыслова Е.В.) произвести финансирование согласно смете расходов.
6. Начальнику отдела учета и отчетности (Горшенина Т.А) произвести

  оплату расходов на проведение мероприятия согласно смете.

7. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава
Юрьевецкого муниципального района                             Ю.И.Тимошенко
Приложение № 1
к распоряжению

администрации района
№  560  от  02.12. 2015г.
ПОЛОЖЕНИЕ

О конкурсе "Лучшая зимняя дворовая площадка"

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Настоящий конкурс проводится комитетом по делам молодежи, спорта, культуры и туризма администрации района при участии заинтересованных отделов, комитетов района в рамках реализации областного Закона "Об организации работы с детьми и молодежью по месту жительства на территории Ивановской области" № 37-ОЗ от 28.06.2000 г. и в соответствии с районной целевой программы «Развитие физической культуры и  массового спорта, повышение эффективности реализации молодежной политики»

на 2014-2016 годы.
II. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА

Цели конкурса:

- трудовое и патриотическое воспитание молодежи, через привитие любви к малой Родине;

- разработка критериев, стимулирующих систематическую работу по созданию зимних площадок (игровых и спортивных по месту жительства);

- воспитание молодежи через возрождение роли двора;
- развитие инфраструктуры досуга подростков и молодежи по месту жительства;

- поддержка, в том числе финансовая, социально-значимых инициатив по созданию сети зимних дворовых площадок на территории города и района;

- привлечение дополнительных средств, в том числе спонсорских, на развитие зимних дворовых площадок

Задачи конкурса:

- активное вовлечение молодежи в работу по созданию зимних дворовых площадок по месту жительства;

- стимулирование создания дворовых отрядов,  закрепленных за объектами (зимние дворовые площадки) по месту жительства;

III. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА

Право предоставления заявок на участие в конкурсе имеют подростково-молодежные клубы, дворовые отряды, муниципальные учреждения независимо от организационно-правовой формы деятельности, осуществляющие работу в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
IV. УСЛОВИЯ КОНКУРСА

Сроки проведения 15.12.2015 – 15.01.2016 г.

Итоги конкурса будут подводиться по следующим номинациям:

- лучшая зимняя игровая дворовая площадка;

- лучшая зимняя спортивная площадка;

- лучшая Новогодняя Елка
- лучшая новогодняя игрушка для украшения елки на центральной площади
V. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗАЯВОК НА КОНКУРС

Заявки на участие подаются не позднее 22 декабря 2015 года в администрацию района (председателю комитета по делам молодежи, спорта, культуры и туризма). Представленные на конкурс объекты просматриваются и проходят экспертизу в экспертном Совете до 15.01.2016 года. Решение о  присуждении премии принимается экспертным Советом. Полученные премии могут быть использованы как на развитие объектов по месту жительства, так и на поддержку развития сети иных объектов, находящихся в ведомстве данного муниципального учреждения и на поощрение участников в данном конкурсе.

VI. КРИТЕРИЙ ОТБОРА ОБЪЕКТОВ

Объекты, представленные на конкурс, должны соответствовать следующим критериям:
1. Лучшая зимняя игровая дворовая площадка:

- разнообразие условий для организации игр и отдыха детей и  подростков;

- наличие простейших игровых сооружений;

- эстетический уровень

2. Лучшая зимняя спортивная площадка:

- спортивные сооружения, их разнообразие;

- соблюдение техники безопасности;

- соблюдение размеров игровых площадок;
- наличие элементов комфортности пребывания на площадке (скамейки, места для переобувания и т.д.)

3. Лучшая Новогодняя Елка:

- красочность

- изобретательность

- эстетический вид

4. Лучшая новогодняя игрушка

- размер
- эстетичность

- оригинальность

VII. ФИНАНСИРОВАНИЕ

Победители конкурса финансируются из средств районного бюджета по разделу "Молодежная политика" в соответствии с положением.

Приложение № 2

к распоряжению

администрации района

№ 560  от 02.12. 2015г.

ПОЛОЖЕНИЕ
О конкурсе " Лучшее предприятие высокой культуры обслуживания»"

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее положение о проведении конкурса среди торговых предприятий города и района  на лучшее оформление торговых предприятий и прилегающей территории к Новому году разработано в соответствии с планом мероприятий Юрьевецкого муниципального района на 2015год.
1.2. Организаторами конкурса является комитет по делам молодежи, спорта, культуры и туризма и отдел экономики и ЖКХ администрации Юрьевецкого муниципального района.
II. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

Основными задачами конкурса являются: повышение профессионального мастерства работников торговли, эстетического воспитания молодежи и населения, повышение культуры обслуживания.

III. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА

 Участниками конкурса являются все торговые предприятия района, независимо от их форм собственности.
IV. ТРЕБОВАНИЯ К ОБЪЕКТАМ ТОРГОВЛИ

Торговые предприятия, представленные на конкурс должны соответствовать следующим требованиям:

· Новогоднее оформление уличных витрин(окон);

· Праздничное оформление торгового зала;

· Освещение и праздничное оформление прилежащей территории

V. УСЛОВИЯ КОНКУРСА

Конкурс проводится по номинации среди продовольственных и промтоварных торговых объектов на лучшее оформление объекта и прилегающей к нему территории и оказание новогодних услуг.

Сроки проведения конкурса с 15.12.2015г по 15.01.2016г

Итоги конкурса проводятся с присуждением I, II, III мест.
VI. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗАЯВОК НА КОНКУРС

Заявки на участие в конкурсе подаются не позднее 20.12.2015 в отдел экономики и ЖКХ по тел.: 2-14-53

VII. КРИТЕРИИ ОТБОРА ОБЪЕКТОВ

Учитывается:
1. Красочность оформления
2. Эстетический вид

3. Разнообразие форм оформления

VII. ФИНАНСИРОВАНИЕ

Победители конкурса финансируются из средств районного бюджета по разделу "Молодежная политика" в соответствии с положением.

Приложение № 3

к распоряжению

администрации района

№  560 от 02.12. 2015г.

СОСТАВ

Экспертного Совета конкурсов «Лучшая зимняя дворовая площадка» и на « Лучшее новогоднее оформление предприятий торговли и прилегающей территории»
Круглов Д.А. -

зам. главы администрации Юрьевецкого

муниципального района, председатель КУМИЗО
Зазунова Т.А. -

председатель комитета по делам молодежи, спорта,

                                        культуры и туризма
Афанасьев Н.И.  -
начальник отдела образования+
Гурьянова О.Н. -          начальник отдела экономики и ЖКХ

Баранова С.А. -

председатель Совета Юрьевецкого

муниципального района

Филиппова И.В. -

ведущий специалист комитета по делам молодежи,

                                        спорта,  культуры и туризма

Салаутин В.А.-

гл. редактор ОГУ «Редакция газеты «Волга»